平成２８年度 北海道大規模小売店舗立地審議会 議事録（概要版）

１ 日 時 平成２８年１１月２８日（月）１４：００～１５：００
２ 場 所 道庁本庁舎７階 共用会議室Ｂ
３ 出席者 (1)北海道大規模小売店舗立地審議会委員

委 員 大平 義隆
委 員 田村 愛美
委 員 南部 美砂子
委 員 菊池 幸恵
委 員 永野 宏治
委 員 内海 佐和子
委 員 宮原 進
委 員 波岡 和浩 （計８名）

(2)事務局（北海道）
経済部地域経済局長 梅辻 賢二
地域経済局中小企業課地域商業担当課長 田口 滋

商業グループ主幹 長南 哉
主査（商業立地） 猪股 真貴
主査（商業振興） 鈴木 隆泰
調査員 高橋 豊

上川総合振興局産業振興部商工労働観光課主事 宮木悠美子 （計７名）

４ 傍聴者 なし
５ 議題
(1) 会長、副会長の選任について
(2) 報告事項
①大規模小売店舗立地法に基づく届出状況について（平成２７年度）
②大規模小売店舗立地審議会の調査審議状況等について（平成２７年度）
③北海道大規模小売店舗立地審議会運営の円滑化に向けた取組について

６ 要旨
(1) 会長・副会長の選任について
・会長に大平義隆委員、副会長に南部美砂子委員が選任された。

(2)① 大規模小売店舗立地法に基づく届出状況について（平成２７年度）
・年度別の開催回数、傍聴者数、届出状況について報告。

(2) ②北海道大規模小売店舗立地審議会の調査審議状況等について（平成２７年度）
・平成２７年度の各部会の審議状況について、各部会から報告。

(2)③北海道大規模小売店舗立地審議会運営の円滑化に向けた取組について
・事務局より、昨年度実施した審議会運営の円滑化に向けた取組について説明し、
今後の対応などについて意見交換を行った。

（ 以上）